
Contacto

Correo Electrónico omillan@ribarroja.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 9
(46190) Riba-roja de Túria España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2019 a
las 17:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Riba-roja de Túria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H%2FZJKtntz%2F8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento viales y zonas verdes de las áreas industriales de
Riba-roja

Valor estimado del contrato 1.160.688,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.350.110,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.160.688,48 EUR.

Clasificación CPV
90611000 - Servicios de limpieza de calles.
50232200 - Servicios de mantenimiento de señales de tráfico.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H%2FZJKtntz%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c627fd75-831e-4793-b6ff-b830add59738


Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2018 a las 10:00 horas
La fecha es estimada

Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

GARBIALDI, S.A.
NIF A48408769

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.234.273,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.493.470,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/02/2019
Plazo de Formalización Del 19/02/2019 al 05/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6IrJ3E4hheMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 235-538510
Fecha de publicación 06/12/2018
Enlace Publicación: http://simap.europa.eu/enotices/noticeInformation.do?id=5024214

ID 0000003866518 |  2019-268370 | Sat, 30 Mar 2019 17:35:10:589 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167119348951820426608302930701887971722 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6IrJ3E4hheMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://simap.europa.eu/enotices/noticeInformation.do?id=5024214

